Vt autem prospere omnia procedant illis qui fraudibus opes accumulunt, quem tandem fructum poterunt ex diuitiis per iniuriam partis in die ultionis percipere? Cum enim Dominus iudicium constituerit, ut unicuique pro meritis praemium uel poenam rependat, num poterit sanctissimum illud iudicium uel pecunia redimi, uel fraudibus eludi, uel institutis sacris expiari? Nullo modo! Non igitur immanes diuitiae, sed opes iustitiae homines a morte sempiterna liberabunt. Sed quaerendum est quibus artibus praeditum esse oportet illum qui uult huius uitae cursum sine prolapsione conficere. Num mathematicos consulat? Num philosophis operam dabit? Num se ad eorum studium, qui se politicos existimari uolunt, adiunget?

“Nihil opus”, inquit, “est. Iustitiam tantum unice colat; illius uestigiis insistat; numquam oculos ab illa deiiciat; a uia, quam illa monstrat, numquam in partem alterutram deflectat; et sic tandem, quamuis nullis artibus imbutus sit, uiam certam tenebit, qua sine ullo errore ad uitam sempiternam perueniat. Contra porro impius. Quamuis enim omnibus summis artibus instructissimus sit et dicendi etiam facultate praecellat, cum tamen iustitiae expers omnino sit, miserrime concidet atque funditus interibit. Itaque iustita est quae rectis salutem dat; quemadmodum et iniqui uinculis ipsius iniquitatis artissime constringuntur ut poenas sempiternas exsoluant.”

[7.] *Mortuo homine impio, nulla erit ultra spes, et exspectatio sollicitorum peribit.* [8.] *Iustus de angustia liberatus est, et tradetur impius pro eo.* [9.] *Simulator ore decepit amicum suum; iusti autem liberabuntur scientia.* [10.] *In bonis iustorum exsultabit ciuitas, et in perditione impiorum erit laudatio* (hoc est, publica gratulatio). [11.] *Benedictione iustorum exaltabitur ciuitas, et ore impiorum subuertetur.*

[755] Omnes, qui perfidia et impietate diuitias augent et accumulunt, uel summo studio et sollicitudine opibus parandis incumbunt, quamuis nullum scelestum facinus in comparanda pecunia moliantur, sunt amentissimi. Omnes enim spes illorum interitu corporis extinguuntur. Quid enim poterit esse dementius quam omnem industriam et sollicitudinem in cultu corporis, quod est breuissimo temporis spatio delendum, reponere, et interim animam, natura sempiternam et ad imaginem Dei factam, flagitiorum sordibus infectam et turpificatam, relinquere? Nec solum spes impiorum interibit et solliciti, sine ullo fructu, opes coaceruabunt, uerum etiam, si permanserint in flagitio, sempiternae mortis immanitatem sustinebunt. Iustus enim, ut ad aliquod tempus crucietur, omni tamen angore et cruciatu liberabitur; impius uero tradetur pro eo, hoc est, acerbissimae atque sempiternae ultionis tela excipiet. Omnia namque mala quae fuerat in hominem iustum machinatus perferet et, praeterea, illius gloriae seruiet inuitus, atque tandem poenas dabit sceleris illius quo infestus in sanctos homines perpetuo ferebatur.